PAGE
2

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«28» октября 2010 года                                                                          № 125

г.Лянтор

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета поселения

от 23.11.2007 № 81

«Об установлении земельного налога»

На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 23.11.2007 № 81 «Об установлении земельного налога» (с изменениями и дополнениями от 24.04.2008 №107, от 02.10.2008 №137, от 15.10.2009 №62) (далее – решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 10 решения  изложить в следующей редакции:

«10. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, обязаны самостоятельно предоставить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом.».

1.2. Пункт 11.2 решения изложить в следующей редакции:

«11.2. Налогоплательщики - физические лица (за исключением индивидуальных предпринимателей, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательских целях), уплачивают  налог на основании налогового уведомления не позднее 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

1.3. Пункт 11.3 решения  исключить.
1.4. Пункт 11.4 решения  исключить.

1.5. В пункте 11.5 решения слова «не позднее 1 февраля» заменить словами «не позднее 31 марта».

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2011 года.

Временно исполняющий обязанности

Главы городского поселения Лянтор                                    Н.В. Царегородцев

PAGE

_1349851919.unknown